平成 24 年 7 月

先 生 各 位

検査内容変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、下記の項目におきまして、検査内容を変更させていただきますのでご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《変 更 日》    平成 24 年 7 月 30 日（月）受付分より

《 変 更 内 容 》

総  合
検査案内

検 査
コード

検 査 項 目 名 称  変更内容 変更後 変更前

保存条件 凍結 必凍

所要日数 2 ～ 3 日 3 ～ 6 日

検査方法 ECLIA 法
RIA 固相法
（IRMA）

基準値 7.2～63.3 pg/mL 7～56 pg/mL

報告形態 小数点第一位 整数

P.27 2378
ACTH
（副腎皮質刺激ホルモン）

報告下限値 1.0 以下 3 以下

※ 材料違いと負荷試験検査コードは、基準値を除き同様の変更を致します。その他の検査内容に変更はござ
いません。

《 変 更 理 由 》    試薬変更に伴う変更

《相 関 図》
           【全  体】                【60pg/mL 以下】

（自社データ）

ｙ  = 0.84x - 1.57
ｒ = 0.899

ｎ = 128

0

10

20

30

40

50

60

0 10 20 30 40 50 60

現行法（pg/mL）

新

法
（

p
g

/
m

L
）

ｙ  = 0.73x + 0.23
ｒ = 0.928

ｎ =138

0

20

40

60

80

100

0 20 40 60 80 100

 現行法（pg/mL)

新

法
（

p
g

/
m

L
）